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I. Wykaz skrótów

GPW - Giełda Papierów Wartościowych

MŚP - Małe i Średnie Przedsiębiorstwa

PARP - Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości

Plan - Plan Zarządzania Sukcesją w Małopolsce 2030

RPO WM 2014-2020 - Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego
na lata 2014-2020 

SRW „Małopolska 2030" - Strategia Rozwoju Województwa „Małopolska 2030"

STOB regions - STOB regions - Sukcesja i transfer firm w regionach

UE - Unia Europejska
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Plan zarzędzania sukcesję w Małopolsce 

2030 będzie wdrażany przy wykorzystaniu środków 

pochodzących z Budżetu Województwa Małopol­

skiego, ale i - w miarę możliwości - środków 

zewnętrznych, w tym funduszy europejskich. Od 

2020 roku rokrocznie w Budżecie Województwa 

Małopolskiego zabezpieczane są środki z przezna­

czeniem na realizację programu Małopolska Sieć 

Sukcesorów. W jego ramach organizacje pozarzą­

dowe, które prowadzą działalność statutową ukie­

runkowaną na wsparcie przedsiębiorczości i rozwo­

ju gospodarczego, mogą pozyskiwać finansowanie 

na wdrażanie projektów służących wsparciu proce­

su sukcesji w małopolskich firmach. Obejmują one 

przede wszystkim organizację spotkań mających na 

celu podnoszenie wiedzy w obszarach kluczowych 

z punktu widzenia transferu biznesu oraz umo­

żliwiających wymianę doświadczeń. 

W programach operacyjnych finansowa­

nych ze środków europejskich, zarówno na pozio­

mie krajowym, jak i regionalnym, także przewi-

dziano możliwość realizacji projektów służących 

m.in. wspieraniu dostosowania przedsiębiorców do

zmian. Działania te otwierają zatem możliwości 

pozyskania dofinansowania na wdrażanie pro­

jektów, obejmujących m.in. działania doradcze czy 

szkoleniowe, z których korzystać mogą też firmy 

planujące przeprowadzenie procesu sukcesji. 

Wśród tych programów warto wskazać m.in. 

wdrażany na poziomie krajowym program Fun­

dusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-

2027 (w tym m.in. Działanie FERS.01.03 Kadry 

nowoczesnej gospodarki) czy regionalny program 

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 

(w tym m.in. Działanie 6.6 Rozwój kompetencji kadr 

i adaptacja do zmian). 

Rzeczywisty poziom środków możliwych 

do przeznaczenia na wdrażanie przedsięwzięć 

wpisujących się w kierunki działań uwzględnione 

w Planie Zarzędzania Sukcesję w Małopolsce 2030 

będzie uzależniony od faktycznie dostępnych moż­

liwości finansowych. 
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